平成１９年１２月７日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里     見           治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

秋 庭 孝 俊

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（株式会社サミーネットワークス）による

孫会社の異動（株式譲渡）および子会社の解散のお知らせ

 当社子会社である株式会社サミーネットワークスの連結子会社、Sammy NetWorks Asia
Pacific Limited(以下「SNWAP」という)は平成１９年１２月７日開催の取締役会において、

SNWAP が保有する JVMMS Holdings Ltd.の株式を全て売却することを決議し、また同取締役

会において SNWAP の解散を決議いたしましたのでお知らせいたします。

詳細は株式会社サミーネットワークスの開示資料をご参照ください。

 なお、本件による当社の業績への影響は軽微なものであり、当社の業績予想の修正はございま

せん。

《添付資料：サミーネットワークス開示資料「孫会社の異動（株式譲渡）および子会社の解散のお知らせ」》

以上

平成 19年 12月 7日

各  位
東京都港区南青山三丁目１番３１号

株式会社サミーネットワークス

代 表 取 締 役 社 長  大 野 政 昭

（コード番号 ３７４５ 東証マザーズ）

問合せ先：専務取締役管理本部長 石倉 博

ＴＥＬ：０３－５４１４－３０３０

孫会社の異動（株式譲渡）および子会社の解散のお知らせ

当社は、平成 19年 7月 25日に公表いたしましたとおり、中国事業につきましては事業

売却等の事業撤退も視野に入れた事業の見直しを実施してまいりました。その方針のもと、

当社の連結子会社である Sammy NetWorks Asia Pacific Limited(以下「SNWAP」という)

は、平成 19年 12月 7日開催の取締役会において、SNWAPの保有する、中国のサービス

プロバイダーである広州市華創信息技術有限公司(以下「華創」という)の持株会社である

JVMMS Holdings Ltd. (以下「JVMMS 」という)の株式を全て売却することを決議いた

しました。また、同取締役会において SNWAP社の解散を決議いたしましたので下記のと

おりお知らせいたします。

1.  孫会社（JVMMS Holdings Ltd.）株式の売却

（1） 売却の理由

当社は、中国の地域統括持株会社 SNWAP を設立し中国においてモバイルコンテ

ンツ事業を展開してまいりました。モバイル市場の成長と共に売上高を伸ばして参り

ましたが、既にご報告のように携帯電話向けコンテンツサービスに関する中国当局の

各種規制強化が行われ、平成 18年６月から売上が従前の半減という事態となってお

りました。このような中、中国現地法人において２度にわたる人員削減（約 200人か

ら約 50人への削減）、広告費の削減（約８割減）、事務所縮小・移転による事務所費

削減（約８割減）等、費用を抑制し、一方、事業拡大のため日本国内のコンテンツを

中国本土で配信するための提携等を行うなど事業の再構築を進めてまいりました。

しかしながら、当第１四半期連結会計期間において更なる規制強化が追加的に実施

され、平成 19年６月で月間売上高が、更に従前の半減となる事態に陥りました。こ

のような状況の中、当社のれんの評価に関し、当第１四半期連結会計期間において約

11 億円の減損損失を計上することになりました。当社としましては、上記施策を講

じてきましたが、当面このような環境下での業績回復は困難であると判断し、当社の

子会社である SNWAP が保有する、華創の持株会社である JVMMS の株式のすべて

を売却することといたしました。

 1

 2

（2） 異動する子会社の概要

① 商 号  JVMMS Holdings Ltd.

② 代 表 者  Dai Jian （戴堅）

③ 所 在 地  The offices of Offshore Incorporations Limited, P.O.

Box 957, Offshore, Incorporations Centre, Road

Town, Tortola, British Virgin Islands.

④ 設 立 年 月 日  2004 年６月１日

⑤ 主な事業内容  持株会社

⑥ 決 算 期  12 月 31 日

⑦ 従 業 員 数  29人（連結）（2007年 10月 31日現在）

⑧ 資 本 の 額  100 米国ドル

⑨ 発行済株式数  2,000 株

⑩ 大株主構成および所有割合  Sammy NetWorks Asia Pacific Limited 1,020株(51.0%)

Saturn Investment Trading Ltd.     412株（20.6％）

Jupiter Investments Tradings Ltd.   205株（10.3％）

Mars Investment Trading Ltd.     205株（10.3％）

Mercury Investment Trading Ltd.      93株（4.7％）

Venus Investment Trading Ltd.       65株（3.3％）

⑪ 子 会 社   広州市華創信息技術有限公司（英語名 Guangzhou

Huachuang Information Technology Co.，Ltd.）

⑫ 最近事業年度における業績動向（連結）

 2005 年 12月期 2006 年 12月期

売 上 高 1,085百万円 1,190百万円

経 常 利 益 85百万円 27百万円

当期純利益 82百万円 24百万円

   （3） 株式の譲渡先

    ① Saturn Investment Trading Ltd.（20.6％）

      商 号   Saturn Investment Trading Ltd.

代 表 者   Dai Jian （戴堅）

所 在 地   TrustNet Chambers, PO Box 3444, Road Town,

Tortola, British Virgin Islands.

      主な事業の内容   投資事業

※ その他 3社

 3

（4） 譲渡株式数、譲渡価額および取得前後の所有株式状況

 ① 異動前の所有株式数        1,020 株（所有割合  51.0％）

    ② 譲 渡 株 式 数        1,020 株（譲渡価額 1,820 千米国ドル）

    ③ 異動後の所有株式数            0 株（所有割合  0.0％）

（5） 日程

   平成 19年 12月 7日 SNWAP取締役会決議

平成 19年 12月 7日 株式譲渡契約締結

  平成 20年 1 月   株券引渡し（予定）

２． 子会社（Sammy NetWorks Asia Pacific Limited）の解散

（1） 解散の理由

上記 1．(1)に記載の通り、中国における業績回復は困難であるという判断の下、

子会社（Sammy NetWorks Asia Pacific Limited）の解散を決議いたしました。

（2） 解散する子会社の概要

① 商     号  Sammy NetWorks Asia Pacific Limited

② 代  表  者  新谷 省二（当社上級執行役員 経営戦略本部長）

③ 所  在  地   Belmont Chambers, P.O.Box 3443, Road Town, Tortola,

British Virgin Islands

④ 設 立 年 月 日  2005 年３月 31 日

⑤ 主な事業の内容  アジア・太平洋地域における事業戦略の策定・実行お

よび関係各社の管理

⑥ 決  算  期   12 月 31 日

⑦ 資 本 の 額   20,500,001 米国ドル

⑧ 発行済株式数   20,500,001 株

⑨ 大株主構成および所有割合   株式会社サミーネットワークス （100％）

（3） 解散等の日程

平成 19年 12月 7日 SNWAP取締役会決議

平成 19年 12月   株主総会にて解散決議（予定）

平成 20年 3 月     清算完了（予定）

３． 今後の見通し

今回の株式譲渡および子会社の解散による平成 20 年 3 月期の連結業績に与える

影響は、特別利益として約 2億円を見込んでおります。